
Ce面ficate of Exemption - AGAR 2024/25 Form 2

to be compIeted by sma=er authorities where the higher of gross income or gross

expenditure did not exceed E25,000 in the year of account ended 31 March 2025, and that

Wish to certify themseIves as exempt from a =mited assurance review under Section 9 ofthe

Local Audit (SmaiIerAuthorities) Regulations 2015

There is no requirement to have a limited assurance review or to submit an Annuai Govemance and

AccountabiIity Retum to the extemaI audito「, PrOVided that the authority has ce輔ed itseif as exempt at a

meeting of the authority after 31 March 2025 and a compIeted CeH浦cate of Exemption is submitted no

later than 30 June 2025 notifying the extemaI auditor.

A曲心S D恥も山　⊂み・恥やq」
Ce珊es that during the financiaI yea「 2024/25うthe higher of the autho「ity’s total g「oss income fo「 the

year or totai g「oss annual expenditure, fo「 the year did not exceed E25JOOO

lbtal amuaI gross income forthe authority 2024125:　　lミL+q主「 t,

ltItaI annual gross expenditure fo「the authorjty 2024/25‥　l ¥ S 2」 ♀∴甲

The「e are certain circumstances in which an authority wi= be unabIe to ce鵬fy itself as exempt, SO that a limited

assurance 「eview wiII stj= be required. 1f an authority is unabie to confirm the statements beiow then it

CannOt Certify itself as exempt and it must submit the completed Amual Gove「nance and Accountab掴ty Retu「n

Form 3 to the extemai auditorto undertake a limited assurance review forwhich a fee ofE210 +VAl“ will be payabie.

By signing this Ce鵬ficate of Exemption you a「e confirming that‥

・ The authority was in exjstence on lstAp「= 2021

● ln relation to the preceding financial year (2023/24), the exte「nai auditor has not:

・ issued a public inte「est 「eport in respect of the authority o「 any entity connected with it

. made a statutory recommendation to the authority, reIating to the authority or any entity comected with it

● issued an advisory notice unde「 paragraph l(1) of Scheduie 8 to the LocalAudit and Accountab冊yAct

2014 (“the Act’’), and has not withdrawn the notice

●　COmmenCed judiciaI 「eview p「oceedings unde「 section 31(1) of the Act

. made an application under section 28(1) oftheActfora decIaration that an item ofaccount is unlawfuI, and

the application has not been withd「awn nor has the court refused to make.the decia「ation

● The oourt has not deciared an item of ac∞unt unlawiui after a person made an appeaI under section 28(3) ofthe Act.

1f the above statements apply and the authority neither received g「oss income, nOr incurred gross expenditure,

exceeding E25,000’then the Ce輔cate of Exemption can be signed and a copy submitted to the extemai auditor

either by ema= or by post (not both).

丁he Annua=ntemai Audit Report, Annual Governance Statement, Accounting Statements, an anaiysis of

Variances and the bank reconc帥ation pIus the information required by Regulation 15 (2), Accounts and Audit

Reguiations 2015 including the period forthe exercise of pub=c rjghts s帥need to be fu=y completed and,

along with a copy of this ce輔cate’Published on the autho「ity websiteNebpage* before l JuIy 2025・

Signing this certjficate confirms the authority wiII comply with the pubiication requirements,

Signed bythe R

Signed by Chair

OnSible FinanciaI O冊ce「　Date

O= o叫

Date

も自c汚

匿塊茎へ

陛国

I confi「m that this Certificate of

Exemption was app「oved by

this autho「ity on this date: 印国毅室、
as 「eco「ded in minute 「eference:

「OI20呑o)
Generic ema= address ofAuthority lelephone number

如し上武ね製〇時唯人⊂場へ額週も〇人〇〇・も・閃く∴○-之まき四倍-乞・
*PubIished web address

hや用心もめQ上場へ北松←⊂即応、へ.も心に.

ONい′ this Ce軸簡cate of Exemption should be retumed EiTHER by email OR by post (not

both) as soon as possible a債er ce鵬fication to your exte「nal auditor, but no Iater

than 30 June 2025. Reminder letters for late submission wii看incur a charge ofE40 + VAT

Amuai Gove「nance and AccountabiIity Retum 2024/25 Form 2

Local Counciis, lnte「nai D「ainage Boards and othe「 Sma=er Autho「ities
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